РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  24.05.2024     № 44

О внесении на рассмотрение

Смоленской областной Думы в

качестве законодательной

инициативы проекта областного

закона «О внесении изменений в

областной закон «О наделении

статусом муниципального района

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области, об установлении границ

муниципальных образований,

территории которых входят в его

состав, и наделении их статусом

сельских поселений»

На основании статьи 26 Устава Смоленской области,

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л :

1. Внести на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве

законодательной инициативы проект областного закона «О внесении изменений

в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области, об установлении границ

муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении

их статусом сельских поселений».

2. Направить Губернатору Смоленской области проект областного закона

«О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального

района муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят

в его состав, и наделении их статусом сельских поселений» для получения мнения.

3. После получения мнения Губернатора Смоленской области направить

данное мнение, настоящее решение, иные документы и материалы,

предусмотренные статьей 33 Регламента Смоленской областной Думы,

в Смоленскую областную Думу.

2

4. Определить официальным представителем Ершичского районного Совета

депутатов в Смоленской областной Думе при последующем рассмотрении

указанного проекта областного закона Председателя Ершичского районного Совета

депутатов Авдюшкину Оксану Гариевну.

           5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Ершичские

вести» и разместить на сайте Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» http://ershichadm.admin-smolensk.ru/.

Председатель Ершичского

районного Совета депутатов

     Глава    муниципального   образования –

    Ершичский район Смоленской  области

    _________ О.Г. Авдюшкина

   _______________________  М.В. Пядин

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом

муниципального района муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований,

территории которых входят в его состав, и наделении их

статусом сельских поселений»

Принят Смоленской областной Думой

«____» _________________2024 года

Статья 1

Внести в областной закон от 2 декабря 2004 года № 86-з «О наделении

статусом муниципального района муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований,

территории которых входят в его состав, и наделении их статусом сельских

поселений» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской

области, 2004, № 12 (часть II), стр. 291; 2006, № 5 (часть II), стр. 100; 2011, № 11

(часть II, книга 8, стр. 4; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 25 мая 2017 года, № 6700201705250022) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области»;

2) статью 1 признать утратившими силу;

3) статью 2 изложить в следующей редакции:

Проект

внесен Ершичским

районным Советом депутатов

4

«Статья 2

1. Муниципальное образование «Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области (далее – муниципальный округ) создано в границах

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области.

2. Установить границы муниципального округа (административный центр –

село Ершичи) (приложение 5).»;

4) статью 2
1
 изложить в следующей редакции:

«Статья 2
1

В соответствии со статьей 2 настоящего областного закона границы

муниципального округа, описанные в местной системе координат МСК-67,

устанавливаются в виде каталога координат поворотных точек границ

муниципального округа и плана границ муниципального округа. Граница

муниципального округа представляет собой линию, соединяющую по прямой

соседние поворотные точки границы муниципального округа, указанные в каталоге

координат поворотных точек границы муниципального округа.»;

5) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

Административный центр, указанный в статье 2 настоящего областного

закона, является населенным пунктом, в котором находится представительный

орган муниципального округа.»;

6) статью 3
1
 изложить в следующей редакции:

«Статья 3
1

Утвердить перечень населенных пунктов, входящих в состав территории

муниципального округа:

село Ершичи;

деревня Беловщина;

деревня Беседка;

деревня Благодать;

деревня Блинные Кучи;

деревня Бобрывец;

деревня Большая Язовка;

деревня Бояркино;

деревня Будище;

деревня Василевка;

деревня Верховая;

деревня Высокая Слобода;

деревня Высокий Борок;

деревня Глухари;

деревня Доброносичи;

деревня Дубровка;

деревня Дубровка;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=103017&dst=100032
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=103017&dst=100032

5

деревня Дятловка;

деревня Егоровка;

деревня Жарики;

деревня Жигаловка;

деревня Жуковка;

деревня Замощье;

деревня Карды;

деревня Карповка;

деревня Колечье;

деревня Корсики;

деревня Краснозаборье;

деревня Крестовая;

деревня Курщина;

деревня Литвинова Буда;

деревня Литвиновка;

деревня Ломня;

деревня Лопатище;

деревня Лужная;

деревня Лычники;

деревня Макаровка;

деревня Малая Язовка;

деревня Малый Бобрывец;

деревня Мацилевка;

деревня Медведовка;

деревня Николаевка;

деревня Никулино;

деревня Новая Мацилевка;

деревня Новая Сенная;

деревня Ново-Троицкое;

деревня Петраково;

деревня Петровка;

деревня Пехтери;

деревня Пожарь;

деревня Половитня;

деревня Поляковка;

деревня Помозовка;

деревня Поселки;

деревня Пустая Буда;

деревня Ржавец;

деревня Ровки;

деревня Ростынка;

деревня Рудня;

деревня Рухань;

деревня Свиридовка;

6

деревня Семеновка;

деревня Скоторж;

деревня Сморкачи;

деревня Сосонки;

деревня Старая Сенная;

деревня Старина;

деревня Сукромля;

деревня Танино;

деревня Телюковка;

деревня Тросно-Ивакино;

деревня Тросно-Исаево;

деревня Ходынка;

деревня Шадога;

поселок Кирпичного Завода;

поселок Лесозавода;

поселок Первомайский.

село Ворга;

село Кузьмичи.»;

7) приложения 1–4 признать утратившими силу;

8) в приложении 5:

обозначение изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

 к областному закону

«Об установлении границ

муниципального

образования «Ершичский

муниципальный округ»

Смоленской области»;

наименование «Каталог координат поворотных точек границы

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области»

изложить в следующей редакции:

«Каталог координат поворотных точек границы муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области»;

план границ муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области изложить в следующей редакции:

7

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Смоленской области                                                                                     В.Н. Анохин

«___»_____________2024 года

№___